[image: image1.jpg]

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СОСНОВКА
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

от 27 ноября 2007 года                                                                                                       № 24
О бюджете сельского поселения Сосновка на 2008 год и плановый период

2009 и 2010 годов
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации от 31 июля      1998 года № 145-ФЗ, Федеральным законом от 15 августа 1996 года № 115-ФЗ            «О бюджетной классификации Российской Федерации», Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 7 июня 2005 года № 41-оз «О межбюджетных отношениях в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», Совет депутатов сельского поселения Сосновка р е ш и л :
1. Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения Сосновка (далее – поселение) на 2008 год:

прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселения в сумме 17 217 тыс. рублей;

общий объем расходов бюджета поселения в сумме 17 217 тыс. рублей.
2. Утвердить основные характеристики бюджета поселения на 2009 год и на    2010 год:

прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселения на 2009 год в сумме   9 503 тыс. рублей и на 2010 год в сумме 10 155 тыс. рублей;
общий объем расходов бюджета поселения на 2009 год в сумме 9 503 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 232 тыс. рублей и на 2010 год в сумме 10 155 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы 484 тыс. рублей.
3. Учесть, что доходы бюджета поселения формируются в соответствии с действующим законодательством за счет федеральных и местных налогов, а также неналоговых доходов в соответствии с нормативами отчислений, предусмотренных Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 31 октября 2007 года      № 165-оз «О бюджете Ханты-Мансийского автономного округа – Югры на 2008 год и на плановый период 2009 и 2010 годов».
4. Утвердить объем дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из районного фонда финансовой поддержки поселений, образованного в составе бюджета Белоярского района, бюджету поселения:

на 2008 год в сумме 9301 тыс. рублей;
на 2009 год в сумме 558 тыс. рублей;
на 2010 год в сумме 64 тыс. рублей.

5. Учесть в бюджете поселения поступления доходов в бюджет поселения по основным источникам:

на 2008 год согласно приложению 1 к настоящему решению;
на 2009-2010 годы согласно приложению 2 к настоящему решению.
6. Утвердить перечень администраторов доходов бюджета поселения согласно приложению 3 к настоящему решению.
7. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета поселения:

на 2008 год согласно приложению 4 к настоящему решению;

на 2009-2010 годы согласно приложению 5 к настоящему решению.
8. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета поселения в ведомственной структуре расходов:

на 2008 год согласно приложению 6 к настоящему решению;

на 2009-2010 годы согласно приложению 7 к настоящему решению.

9. Утвердить объем субвенции из регионального фонда компенсаций, образованного в составе бюджета Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, на осуществление полномочий Российской Федерации на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты:
на 2008 год согласно приложению 8 к настоящему решению;

на 2009 год и на 2010 год согласно приложению 9 к настоящему решению.
10. Утвердить объем межбюджетных трансфертов из бюджета поселения бюджету Белоярского района на 2008 год в сумме 8328 тыс. рублей для осуществления органами местного самоуправления Белоярского района полномочий органов местного самоуправления сельского поселения Сосновка на основании соглашения о передаче осуществления части полномочий органов местного самоуправления сельского поселения Сосновка органам местного самоуправления Белоярского района.

11. Опубликовать настоящее решение в газете «Белоярские вести».
12. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2008 года.

Заместитель главы сельского поселения,
заведующий сектором муниципального хозяйства

администрации сельского поселения Сосновка                                          В.П. Кузьминых